
 

 
 

 1 

Oggetto: Approvazione atti della procedura concorsuale per l’ammissione al primo anno della Scuola di 

specializzazione in Scienza dell’alimentazione per laureati non medici - anno accademico 2023/2024. 

 

IL RETTORE 

 

VISTO il D.P.R. 10/3/1982, n. 162; 

VISTO il D.M. 16/9/1982; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Pavia emanato con D.R. del 9 marzo 2012, pubbli-

cato sulla Gazzetta Ufficiale – Serie Generale n. 73 del 27 marzo 2012 e successive mo-

dificazioni e integrazioni; 

VISTO il Regolamento Didattico d’Ateneo emanato con D.R. del 2 aprile 2008 e successive mo-

dificazioni e integrazioni; 

VISTO il D.I. 11/11/2016 n. 716 portante il “Riordino scuole di specializzazione di area sanitaria 

(non medici)”; 

VISTA la Nota prot. n. 19663 del 10/08/2016 con la quale il MIUR invita gli Atenei ad attivare le 

Scuole di specializzazione di area sanitaria ad accesso riservato a soggetti in possesso 

di titolo di studio diverso dalla Laurea Magistrale in Medicina e Chirurgia, di cui al D.I. 

68/2015; 

VISTO il D.R. n. 713/2024 (prot. n. 131705 del 17/07/2024) con il quale è stato indetto il con-

corso per l’ammissione al primo anno – a.a. 2023/2024 - delle Scuole di specializzazione 

dell’area sanitaria (laureati non medici) in Genetica medica – Microbiologia e virologia – 

Patologia clinica e biochimica clinica – Scienza dell’alimentazione - Statistica sanitaria e 

biometria; 

VISTO 

 

  

il D.R. n. 2044/2024 (prot. n. 159226 del 04/09/2024) con il quale sono state nominate le 

Commissioni giudicatrici per l’esame di ammissione al primo anno delle Scuole di spe-

cializzazione per laureati non medici in Genetica medica – Microbiologia e virologia – 

Patologia clinica e biochimica clinica – Scienza dell’alimentazione - Statistica sanitaria e 

biometria; 

VISTA la nota prot. n. 194307 del 17/10/2024 con cui il Presidente della commissione ha tra-

smesso i verbali del concorso pubblico, per titoli ed esami, della Scuola di specializza-

zione in Scienza dell’alimentazione per laureati non medici, per l’anno accademico 

2023/2024; 

RITENUTO di dover provvedere 

 

DECRETA 

Art. 1 

 

Sono approvati gli atti del concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’ammissione alla Scuola di specializ-

zazione in Scienza dell’alimentazione per laureati non medici - anno accademico 2023/2024. 

  



 

 
 

 2 

Art. 2 

 

È approvata la seguente graduatoria di idoneità del concorso di cui all’articolo 1: 

 
 
SCIENZA DELL’ALIMENTAZIONE PER LAUREATI NON MEDICI 
  

COGNOME NOME TITOLI/30 PROVA SCRITTA/70 PUNTEGGIO TOTALE/100 

1 Bruno Eleonora 21.7 61.6 83.3 

2 Verme Federica 20 56 76 

3 Brovia  Carlotta 20 50.4 70.4 

4 Patta Eleonora 16.2 50.4 66.6 

5 Carmicino Sara 17 49 66 

6 Ferraris  Carla 17 49 66 

7 De Lorenzis Clarissa 15 49 64 

8 Bettacini Tomas 13.2 50.4 63.6 

9 Petitti Raffaele 14.2 49 63.2 

 
 

Art. 3 

 
In considerazione dei risultati di cui all’articolo 2 e sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti, 
sono dichiarati vincitori i candidati idonei secondo l’ordine della graduatoria di merito fino al raggiungimento 
del numero di posti previsti (n. 8 posti) nel bando di concorso per l’ammissione al primo anno – a.a. 
2023/2024 - alla Scuola di specializzazione in Scienza dell’alimentazione per laureati non medici. 
 
 
Pavia, data del protocollo 

 

IL RETTORE 

Prof. Francesco Svelto 
[documento firmato digitalmente] 

 

 


		2024-10-22T08:59:35+0200
	IT
	Francesco Svelto




